ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАС'IГИ

2 2 онт 2015
ПРИКАЗ

№ 16~6-/l.
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства

здравоохранения Свердловс«.ой области предоставления государсmt!Jенной

услуги по лицензированию деятельности по обороту нар«.отичес«.их ,средств,

психотропных веществ и их пре«.урсоров, «.ультивированию

нар«.осодержащих растений (в части деятельности по обороту

нар«.отичес«.их средств и психотропных веществ, внесенных в списж.и 1, 11 и
III перечня нар«.отичес«их средств, психотропных веществ и их пре-,курсоров,

подлежащих «.онтролю в Российс«.ой Федерации, за исключени1ем

деятельности, осуществляемой организациями оптовой mopгot!Jлu

ле«.арственными средствами и аптечными организациями,

подведомственными федерш,ьным органам исполнительной власти),

утвержденный при«.азом Министерства здравоохранения Свердловс«.ой

области от 24.08.2012 № 966-п

В связи с внесением изменений в пункты 7 ,8,9 постановления

Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 № 1085 «О лиценз:ировании
деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ и их

прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения
Свердловской области предоставления государственной услуги по

лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части

деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в списки 1, 11 и 111 перечня наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Феде:рации, за

исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли

лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомс1Гвенными

федеральным органам исполнительной власти), утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.08.2012 № 966-п «Об
утверждении Административного регламента Министерства здраво0>хранения

Свердловской области предоставления государственной услуги по

лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений ( в части
деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в списки 1, 11 и 111 перечня наркотических средств, психотропных

2

веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за

исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли

лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными

федеральным органам исполнительной власти)» (Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru,
19.03.2014.), с изменениями, внесенными приказами Министерства

здравоохранения Свердловской области от 25.10.2012
№ 1213-п, от 29.12.2012 № 1559-п, от 01.02.2013 № 94-п, от 09.09.2013 № 1162-п,
от 14.07.2014 № 916-п, от 11.12.2014 № 1651-п, от 15.04.2015 № 496-п,
от 21.07.2015 № 1041-п, от 20.08.2015 № 1192-п следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 21 дополнить словами «(за исключением

медицинских организаций и обособленных подразделений медицинских

организаций)»;

2) пункт 21 дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1) сведения о наличии лицензии на осуществление медицинской деятельности
(в случае, если лицензиатом является медицинская организация);»;

3) пункт 24 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

« i-1) сведения о наличии лицензии на осуществление медицинской деятельности
с указанием нового адреса осуществления деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (для

медицинских организаций);»;

4) подпункт 2 пункта 24 дополнить словами «( за исключением медицинских
организаций и обособленных подразделений медицинских организаций)».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

3. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра Е.А. Чадову.

И.о. Министра Н.Н. Кивелева

		2015-10-23T12:06:27+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"